
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR ITEM
Informações geradas em  30/07/2021 16:39:36

Por ANNE CARINNE DA COSTA SILVA

Data de adjudicação: 22/07/2021 11:28:22 | Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de serviço de tradução e revisão de artigos 
da língua portuguesa para a língua inglesa, destinados ao curso de Pós Graduação Stricto Sensu da UPE Campus Petrolina | Nr. Processo: 
0033.2020.CPL.FFPP.PE.0007.UPE-PETROLINA

Data inicial de propostas: 12/07/2021 09:00:00 | Data final de propostas: 22/07/2021 09:00:00 | Data de homologação: 22/07/2021 11:41

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 0033.2020.CPL.FFPP.PE.0007.UPE-PETROLINA | Início da disputa: 22/07/2021 10:01

Unidade compradora: UPE CAMPUS PETROLINA | Tipo de processo: Nacional | Moeda: Real (R$)  

Página 1 / 2  |    HomologacaoItem.pt-br  |   30/07/2021 16:39:35



DISCOVERY SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA ME vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - (4162200) - SERVICO DE GESTAO ADMINISTRATIVA - DO TIPO TRADUCAO DE ARTIGOS CIENTIFICOS DO IDIOMA  PORTUGUES PARA O INGLES (Encerrado)

Requisição(ões) 440712000122020000049 - 1

Quantidade 2.500,00 Unidade de medida UN

Quantidade de tempo Unidade de tempo

Valor de referência unitário R$ 61,6600 Valor de referência total R$ 154.150,0000

Valor da melhor proposta R$ 61,0000 Valor da proposta total R$ 152.500,0000

Valor final unitário R$ 33,9900 Valor final total R$ 84.975,0000

Valor economizado de referência R$ 27,6700 Índice de economia referência 44,9%

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

Total negociado R$ 84.975,0000

Total economizado R$ 69.175,0000

  
_________________________________________

TARCISIO FULGENCIO ALVES DA SILVA

Autoridade

Página 2 / 2  |    HomologacaoItem.pt-br  |   30/07/2021 16:39:35


